
Wir bedanken uns bei allen Firmen, die durch ihr Inserat diesen Kalender ermöglicht haben.
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2021
Besondere Blickwinkel in der Gemeinde

Wir wünschen Ihnen ein

gesegnetes Weihnachtsfest,

Gesundheit, Glück und Erfolg

im neuen Jahr!



01 Fr
02 Sa
03 So
04 Mo
05 Di
06 Mi
07 Do
08 Fr
09 Sa
10 So
11 Mo
12 Di
13 Mi
14 Do
15 Fr
16 Sa
17 So
18 Mo
19 Di
20 Mi
21 Do
22 Fr
23 Sa
24 So

29 Fr
30 Sa
31 So

25 Mo
26 Di
27 Mi
28 Do

Hl. Drei Könige

KW 02

KW 03

KW 04

Neujahr

KW 01
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Notizen

Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

Januar 2021               

KSK - Mitgliederversammlung

Junge Union - Christbaumsammelaktion

FC Bayern Fanclub - JHV

CSU/FU/JU - Mitnand red’n

Winter-Weiher (Sabine Heibl)

Rabatt auf Deine
nächste Bestellung20

mit dem CodeHAMMER2020

Gültig bis 01.12.2021 / 
nur 1x pro Kunde einlösbar HAMMER QUALITÄT -

DIREKT ZU DIR 
NACH HAUSE!WWW.HAMMER-BEEF.DE
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Notizen

01 Mo 
02 Di
03 Mi
04 Do
05 Fr
06 Sa
07 So
08 Mo
09 Di
10 Mi
11 Do
12 Fr
13 Sa
14 So
15 Mo
16 Di
17 Mi
18 Do
19 Fr
20 Sa
21 So
22 Mo
23 Di
24 Mi
25 Do
26 Fr
27 Sa
28 So

KW 05

KW 06

KW 07
Rosenmontag

KW 08

Valentinstag

Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

Februar 2021

FC Bayern Fanclub - Monatsversammlung 

Imker Kaltenbrunn - JHV Jahreshauptversammlung

Feuerwehr Weiherhammer - JHV

KSK - Mitgliederversammlung
 

Wasserwacht Weiherhammer - JHV

Faschingsdienstag

Aschermittwoch

Prominentes Wurzelgeflecht (Irena Leistner)

Mineralöle

Wir können noch mehr! Besuchen Sie uns im Internet:
Facebook: Bergler Mineralöl GmbH | Instagram: berglermineraloelweiden |

Homepage: www.bergler.de

Vor Ort für Sie da!
Weiden:          0961 / 39 0070
Amberg:         09621 / 47 210
Schwandorf:  09431 / 51 416
Marktredwitz: 09231 / 50 5250
Bayreuth:       0921 / 21 222

Ihr zuverlässiger Lieferant für:
-Diesel / Primadiesel
-Heizöl / Heizöl schwefelarm 
-Premiumheizöl
-Benzin
-Holzpellets
-Holzbrennstoffe
-Strom & Gas

Bergler Tankstellen auch in Ihrer Nähe:
Marktredwitz, Erbendorf, 2x Weiden, Vohenstrauß, Amberg,
Weiherhammer, Grafenwöhr, Sulzbach-Rosenberg, Nabburg,
Neuhaus, Schnaittenbach, Bodenwöhr, Luhe, Mantel (2021)
Tanken mit Bergler-Tankkarte

CSU/FU/JU - Mitnand red’n



Notizen

01 Mo
02 Di
03 Mi
04 Do
05 Fr

08 Mo
09 Di
10 Mi
11 Do
12 Fr
13 Sa
14 So
15 Mo
16 Di
17 Mi
18 Do
19 Fr
20 Sa
21 So
22 Mo
23 Di
24 Mi

29 Mo
30 Di
31 Mi

25 Do
26 Fr
27 Sa
28 So

KW 11

Frühlings-
anfang

Beginn der 
Sommerzeit

KW 12

KW 13

Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

März 2021

FC Bayern Fanclub - Monatsversammlung

Siedler Weiherhammer - JHV

KSK - JHV

Imker Kaltenbrunn - Imkertreffen

Int. Frauentag
KW 10

KW 9
Sperrmüll

  Weiherhammer + Kaltenbrunn

Das Weiher-Kino eröffnet wieder nach der Winterpause (Anna Hautmann)

06 Sa
07 So

CSU/FU/JU - Mitnand red’n



Notizen

01 Do
02 Fr
03 Sa
04 So
05 Mo
06 Di
07 Mi
08 Do
09 Fr
10 Sa
11 So
12 Mo
13 Di
14 Mi
15 Do
16 Fr
17 Sa
18 So
19 Mo
20 Di
21 Mi
22 Do
23 Fr
24 Sa

29 Do
30 Fr 

25 So
26 Mo
27 Di
28 Mi

KW 15

KW 14

KW 17

06 

KW 16

Ostermontag

Karfreitag

Karsamstag

Ostersonntag

Walpurgis-
nacht

Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

April 2021

FC Bayern Fanclub - Monatsversammlung 

Hubertus Kaltenbrunn - Eierschießen 

Hubertus Kaltenbrunn - Preisverteilung 

Hubertus Kaltenbrunn - Eierschießen 

Imker Kaltenbrunn - Imkertreffen

TSG Fußball - Jahreshauptversammlung

Siedler Weiherhammer - Fahrt nach Parkstein
 

Siedler - Kochabend

Kath. Pfarrei Kaltenbrunn - Wallfahrt

Feuerwehr Weiherhammer - Maibaumfest 

Grün-
donnerstag

O
st

er
fe
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en

Der Frühling bricht durch (Helga Kraus)

CSU/FU/JU - Mitnand red’n



Notizen

01 Sa
02 So
03 Mo
04 Di
05 Mi
06 Do
07 Fr
08 Sa
09 So
10 Mo
11 Di
12 Mi
13 Do
14 Fr
15 Sa
16 So
17 Mo
18 Di
19 Mi
20 Do
21 Fr
22 Sa
23 So
24 Mo

29 Sa
30 So
31 Mo

25 Di
26 Mi
27 Do
28 Fr

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt
Servatius

KW 18

KW 21

KW 22

Muttertag

Pankratius

Kalte Sophie

Mamertus

KW 20

KW 19

Bonifatius

Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

Mai 2021
Kindergarten Sankt Martin Kaltenbrunn - Kindergartenfest 

FC Bayern Fanclub - Monatsversammlung

Imker Kaltenbrunn - Imkertreffen

FC Kaltenbrunn - Wandertag

       

Kath. Pfarrei Kaltenbrunn - Wallfahrt nach Gößweinstein

Kath. Pfarrei Kaltenbrunn - Wallfahrt nach Gößweinstein

CSU/FU/JU - Mitnand red’n

Problemmüll
  Weiherhammer + Kaltenbrunn

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Gartenaussicht auf den Osterbrunnen (Hildegard Wölfl)
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Notizen

01 Di
02 Mi
03 Do
04 Fr
05 Sa
06 So
07 Mo
08 Di
09 Mi
10 Do
11 Fr
12 Sa
13 So
14 Mo
15 Di
16 Mi
17 Do
18 Fr
19 Sa
20 So
21 Mo
22 Di
23 Mi
24 Do

29 Di
30 Mi

25 Fr
26 Sa
27 So
28 Mo

KW 23

KW 24

Fronleichnam

Sommer-
anfang

KW 25

KW 26

Peter und Paul

Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

Juni 2021 

 

KSK - Teilnahme an Fronleichnam

FC Bayern Fanclub - Monatsversammlung

Imker Kaltenbrunn - Imkertreffen

 

Blühender Ortseingang Kaltenbrunn (Alfons Bösl)

CSU/FU/JU - Mitnand red’n



Notizen

01 Do
02 Fr
03 Sa
04 So
05 Mo
06 Di
07 Mi
08 Do
09 Fr
10 Sa
11 So
12 Mo
13 Di
14 Mi
15 Do
16 Fr
17 Sa
18 So
19 Mo
20 Di
21 Mi

23 Fr
22 Do

24 Sa

29 Do
30 Fr
31 Sa

25 So
26 Mo
27 Di
28 Mi

KW 28

KW 27

KW 29

KW 30

Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

Juli 2021
FC Bayern Fanclub - Monatsversammlung 

Imker Kaltenbrunn - Imkertreffen

Siedler Weiherhammer - Fahrradtour

KSK - Soldatenwallfahrt St. Quirin
FC Kaltenbrunn - 100-jähriges Bestehen

     

FC Kaltenbrunn - 100-jähriges Bestehen

„...und erhalte dir die Farben deines Himmels, weiß und blau!“ – auch nachts bei BHS (Michael Winter)

CSU/FU/JU - Mitnand red’n



Notizen

01 So
02 Mo
03 Di
04 Mi
05 Do
06 Fr
07 Sa
08 So
09 Mo
10 Di
11 Mi
12 Do
13 Fr
14 Sa
15 So
16 Mo
17 Di
18 Mi
19 Do
20 Fr
21 Sa
22 So
23 Mo
24 Di

29 So
30 Mo
31 Di

25 Mi
26 Do
27 Fr
28 Sa

Mariä 
Himmelfahrt

KW 33

KW 34

KW 35

KW 32

KW 31
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Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

August 2021

Imker Kaltenbrunn - Familientag

Siedler Weiherhammer - 4-Tagesfahrt

Siedler Weiherhammer - Kinderferienprogramm 

Siedler Weiherhammer - 4-Tagesfahrt

Siedler Weiherhammer - 4-Tagesfahrt

Feuerwehr Weiherhammer - Kinderferienprogramm
Siedler Weiherhammer - 4-Tagesfahrt

Schiffe im Hafen am Beckenweiher (Anja Kellermann)



Notizen

01 Mi
02 Do
03 Fr
04 Sa
05 So
06 Mo
07 Di
08 Mi
09 Do
10 Fr
11 Sa
12 So
13 Mo
14 Di
15 Mi
16 Do
17 Fr
18 Sa
19 So
20 Mo
21 Di
22 Mi
23 Do
24 Fr

29 Mi
30 Do

25 Sa
26 So
27 Mo
28 Di

KW 36

KW 37

KW 39

Herbstanfang

KW 38
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Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

September 2021

Imker Kaltenbrunn - Imkertreffen

Siedler Weiherhammer - Erntedankfest

Bundestagswahl

FC Bayern Fanclub - Monatsversammlung 

Problemmüll
  Weiherhammer + Kaltenbrunn

Sperrmüll
  Weiherhammer + Kaltenbrunn

Sonnenaufgang am Surfweiher (Annelies Neumann)

CSU/FU/JU - Mitnand red’n



Geräum - Bild: Martin Poerschke

Notizen

01 Fr
02 Sa
03 So
04 Mo
05 Di
06 Mi
07 Do
08 Fr
09 Sa
10 So
11 Mo
12 Di
13 Mi
14 Do
15 Fr
16 Sa
17 So
18 Mo
19 Di
20 Mi
21 Do
22 Fr
23 Sa
24 So

29 Fr
30 Sa

25 Mo
26 Di
27 Mi
28 Do

Tag der 
Dt. Einheit
Erntedanktag

KW 40

KW 41

KW 42

Weltspartag

Ende der Sommerzeit
Reformationstag

KW 43

31 So

Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

Oktober 2021
KSK - Oktoberfest (intern)
Imker Kaltenbrunn - Imkertreffen

FC Bayern Fanclub - Monatsversammlung 

Feuerwehr Weiherhammer - Familienwanderung

Kirwaverein - Zeltkirwa

Kirwaverein - Zeltkirwa

Kirwaverein - Zeltkirwa

Siedler Weiherhammer - Kürbis-Schnitzen

Kirwa in Corona-Zeiten am Rathaus (Severin Hirmer)

CSU/FU/JU - Mitnand red’n



November 2021
Notizen

01 Mo
02 Di
03 Mi
04 Do
05 Fr
06 Sa
07 So
08 Mo
09 Di
10 Mi
11 Do
12 Fr
13 Sa
14 So
15 Mo
16 Di
17 Mi
18 Do
19 Fr
20 Sa
21 So
22 Mo
23 Di
24 Mi

29 Mo
30 Di 

25 Do
26 Fr
27 Sa
28 So

Allerheiligen
KW 44

Allerseelen

KW 46

Totensonntag

Buß- und 
Bettag

Martinstag

Volkstrauertag

KW 45

KW 47

KW 48

Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

KSK - Friedhofsammlung

FC Bayern Fanclub - Monatsversammlung 

Imker Kaltenbrunn - Imkertreffen

 

Martini-Kirchweih Kaltenbrunn

Martini-Kirchweih Kaltenbrunn

KSK - Volkstrauertag
Martini-Kirchweih Kaltenbrunn

Martini-Kirchweih Kaltenbrunn

FC Bayern Fanclub - Jahresabschlussfeier 

Siedler Weiherhammer - Weihnachtsfahrt
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1. Advent

„Ich bin das Licht der Welt.“ Joh. 8,12 am Friedhofskreuz Kaltenbrunn (Siegfried Bock)

CSU/FU/JU - Mitnand red’n



Notizen

01 Mi
02 Do
03 Fr
04 Sa
05 So
06 Mo
07 Di
08 Mi
09 Do
10 Fr
11 Sa
12 So
13 Mo
14 Di
15 Mi
16 Do
17 Fr
18 Sa
19 So
20 Mo
21 Di
22 Mi
23 Do
24 Fr

29 Mi
30 Do
31 Fr

25 Sa
26 So
27 Mo
28 Di

3. Advent

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Nikolaus

2. Advent

Mariä Empfäng.

KW 50

KW 51

4. Advent

Winteranfang

KW 49

KW 52

Heiligabend

Silvester

W
ei

hn
ac

ht
sf

er
ie

n

Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

Dezember 2021

SC Hüttenjäger - Christbaumverkauf

Feuerwehr Weiherhammer - Ausflug Weihnachtsmarkt

Weihnachten wird’s am Rathaus (Bernhard Rauch)



Ansprechpartner der CSU / FU / JU:

CSU Weiherhammer
Severin Hirmer
Barbarastraße 20
92729 Weiherhammer
www.csu-weiherhammer.de

JU Weiherhammer
Julian Kraus
Heidestraße 18
92729 Weiherhammer
www.ju-weiherhammer.de

CSU Kaltenbrunn
Thomas Schönberger
Am Lindenbach 1
92700 Kaltenbrunn
Telefon: 09646/91134

Weiherhammer

Kaltenbrunn

FU Weiherhammer
Nicole Presche
Erzstr. 43
92729 Weiherhammer                                        
Telefon: 09605/9255962
www.csu-weiherhammer.de

CSU-Gemeinderatsmitglieder:

Ludwig Biller
1. Bürgermeister
Barbarastraße 13
92729 Weiherhammer

Herausgeber des Kalenders:

Legende:

CSU / FU / JU Ortsverband Weiherhammer
CSU Ortsverband Kaltenbrunn-Dürnast

      Gelber Sack Blaue Tonne (Fa. Bergler)     Mülltonne         Biotonne

Mondphasen:      Vollmond      Neumond     abnehmend      zunehmend

Ralph Egeter
Gemeinderatsmitglied
Eichenstraße 18
92729 Weiherhammer

Julian Kraus
Fraktionssprecher
Gemeinderatsmitglied
Heidestraße 18
92729 Weiherhammer

Thomas Schönberger
3. Bürgermeister
Am Lindenbach 1
92700 Kaltenbrunn

Severin Hirmer
2. Bürgermeister
Barbarastraße 20
92729 Weiherhammer

Silke Bauer
Gemeinderatsmitglied
Höchfeld 17
92700 Kaltenbrunn

Armin Goschler 
Gemeinderatsmitglied
Schreinerlohstr. 8
92729 Weiherhammer 

Julia Härning
Gemeinderatsmitglied
Eichenstraße 20
92729 Weiherhammer

Wolfgang Krauß
Gemeinderatsmitglied
Ringstraße 6
92729 Weiherhammer

Nicole Presche
Stv. Fraktionssprecherin
Gemeinderatsmitglied
Erzstr. 43
92729 Weiherhammer 

Georg Leo Tafelmeyer
Gemeinderatsmitglied
Pfr.-Schiller-Str. 5
92700 Kaltenbrunn

Container-Standorte für Gartenabfälle:
Weiherhammer:  Festplatz, Parkplatz Lohbachwinkel
Kaltenbrunn:   Straßweg
Dürnast:   Gemeindewiese beim Alten Schulhaus
Trippach:   Gemeindehaus

Annahme Problemabfälle:
Weiherhammer:  Parkplatz am Sportgelände (11:00 - 12:00 Uhr)
Kaltenbrunn:   Marktplatz (13:00 - 13:30 Uhr)

Weihnachtsferien:  21.12.2020 - 09.01.2021
Faschingsferien:  15.02.2021 - 19.02.2021
Osterferien:   29.03.2021 - 10.04.2021
Pfingstferien:   25.05.2021 - 04.06.2021
Sommerferien:  30.07.2021 - 13.09.2021
Herbstferien:   02.11.2021 - 05.11.2021
Weihnachtsferien:  24.12.2021 - 08.01.2022

Schulferien in Bayern 2021:
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Fenzl - Techn. Kommunikation
Marktplatz 3, 92708 Mantel
09605/925680 - info@fenzl-tk.de

    
 

Layout und grafische Produktion:

Sophie-Scholl-Straße 37, 92708 Mantel
09605/475095- www.mediengeill.de

Weiherhammer - Kaltenbrunn - Dürnast - Trippach

Ansprechpartner der CSU / FU /

CSU WeiherhammerC




